
	  
	  

	   	   	  

Editörden	  	  

2014	   yılında	   çalışmalarına	   başladığımız	  
INESJOURNAL’ın	   (Uluslararası	   Eğitim	   Bilimleri	  
Dergisi	   /	   The	   Journal	   of	   International	  
Education	  Science)	  onuncu	  sayısını	  yayınlamış	̧  
bulunmaktayız.	  	  

	  

Uluslararası	   akademik	   bir	   dergi	   olan	  
INESJOURNAL	   eğitim	   bilimlerinde	   çalışmalar	  
üreten	   herkese	   yönelik	   yazı	   çağrılarıyla	  
çalışmaya	   davet	   eden	   bir	   platformudur.	   Bu	  
sayımız	   değerli	   bilim	   insanı	   Prof.	  Dr.	  Mehmet	  

Ali	   KISAKÜREK’e	   armağan	   edilmiştir	   ve	   alanında	   27	   adet	   makale	   ile	   uluslararası	   boyutta	  
nitelikli	  yayınlar	  sunarak	  bilim	  dünyasına	  hizmet	  etme	  ereğindedir.	  

	  

Tıpkı	   geride	   bıraktığımız	   on	   sayıda	   olduğu	   gibi,	   bu	   sayımızda	   da	   desteğini	   esirgemeyen	  
yazarlara,	  derginin	  bugünlere	  gelmesinde	  emeği	  geçen	  dergi	  yönetimine	  ve	  danışma	  ve	  yayın	  
kurulundaki	   değerli	   akademisyenlere	   şükranlarımı	   sunuyorum.	   Eğitim	   bilimlerine	   yeni	   bir	  
soluk	   getirmek	   niyetiyle	   çıktığımız	   bu	   yolda	   siz	   akademisyenleri	   yanımızda	   görmeyi	  
umuyoruz.	  Katkılarınızdan	  dolayı	  teşekkür	  ederken	  iyi	  okumalar	  diler	  ve	  saygılarımı	  sunarım.	  	  

	  

	  

Editör	  
Doç.	  Dr.	  Onur	  KÖKSAL	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

	  
	  

PROF.	  DR.	  MEHMET	  ALİ	  KISAKÜREK	  

	  

1948	  yılında	  Kahramanmaraş’ta	  
doğan	   Prof.	   Kısakürek	   	   1969	   yılında	  
Ankara	   Üniversitesi	   Eğitim	   Bilimleri	  
Fakültesinden	   mezun	   olmuş	   ve	   aynı	  
fakültede	   asistan	   olarak	   göreve	  
başlamıştır.	   1971	   de	   yüksek	   lisansını,	  
1974’de	   doktorasını	   tamamlamış,	  
1979’da	   doçent,	   1986	   yılında	   da	  
Profesör	   olmuştur.	   Akademik	  
görevleri	   yanında	   gerek	   yurt	   içinde	  
gerekse	   de	   yurt	   dışında	   çeşitli	   idari	  
görevler	   	   almıştır.	   Bu	   görevler	  
arasında;	  Devlet	  Planlama	  Teşkilatında	  
uzmanlık,	  dekan	  yardımcılığı,	  dekanlık,	  

rektör	   yardımcılığı,	   YÖK	   Denetleme	   Kurulu	   Üyeliği	   ve	   YÖK	   Başkanvekilliği	   ,	   Paris’teki	  
merkezde	   OECD/CERİ	   Yönetim	   Kurulu	   Üyeliği	   	   OECD	   Eğitim	   Komitesi	   Üyeliği	   görevleriyle,	  
UNESCO	   (Paris)’daki	   çalışmaları	   sayılabilir.	   Çeşitli	   uluslararası	   görüşmelerde	   heyet	   üyesi	   ve	  
başkanı	  olarak	  ülkemizi	  temsilen	  bulunmuştur.	  ABD	  Bemidji	  Üniversitesi’nde	  ders,	  Avustralya	  
National	   ve	   Polonya	   Podlaise	   Üniversitelerinde	   konferanslar	   vermiştir.	   Kırgızistan	   Manas	  
Üniversitesi’	   kuruluş	   çalışmalarını	   Heyet	   Başkanı	   olarak	   Türkiye	   Cumhuriyeti	   adına	  
yürütmüştür.	   	   Uluslararası	   toplantılara	   sunulmuş	   çok	   sayıda	   bildirileri	   ile	  makaleleri	   ve	   bir	  
kısmı	  ortak	  yazarlı	  7	  yayınlanmış	  kitabı	  	  bulunmaktadır.	  

	  

Evli	   ve	   2	   çocuklu	   olan	   Prof.	   Kısakürek,	   Üniversite	   Yönetim	   Kurulu	   Üyelikleri	   ve	  
Senatörlüğü	   yanında	   Ankara	   Üniversitesi	   “	   Avrupa	   Birliği	   Eğitim	   Programları	   ve	   ECTS	  
Kurumsal	  Koordinatörü	  “,	  “ECTS/DS	  Türk	  Danışmanı”	  ve	  Bologna	  Promoter	  olarak	  da	  görev	  
yapmıştır.	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
	  

	  
	  

Değerli	  Meslektaşlarım,	  

1965	  yılında	  öğrenci	  olarak	  başladığım	  eğitim	  bilimleri	  alanında	  45	  yıl	  hizmetten	  sonra	  
2015	  yılı	  başında	  yaş	  haddinden	  emekli	  oluncaya	  kadar	  hizmet	  ettim.	  Öğrenciliğim	  halen	  de	  
devam	  ediyor.	  Eğitim	  Bilimlerinin	  	  Üniversiter	  bir	  alan	  olduğu	  kabul	  edilerek	  kurulan	  Ankara	  
Üniversitesi	  Eğitim	  Bilimleri	   Fakültesi’nin	   ilk	  öğrencilerinden	  biri	  olarak	  başlayan	  serüvenim	  	  
bu	   fakülte	   mezunları	   arasından	   ilk	   asistan,	   yanılmıyorsam	   ilk	   doktorant,	   ilk	   doçent	   ve	   ilk	  
profesör	  olarak	  devam	  etti.	  Bu	  geçen	  45	  yıl	  içinde	  Üniversite	  ve	  yüksek	  öğretim	  kurumlarında	  
her	   kademede	   yöneticiliklerde	   bulundum.	   Bu	   nedenle	   her	   kademede	   çok	   sayıda	  
akademisyenin	  yetişmesine	  katkım	  olduğunu	  düşünüyorum.	  Bugün	  alanımızın	  gelmiş	  olduğu	  
nokta	  ve	  genç	  akademisyenlerimiz	  beni	  hem	  gururlandırıyor	  hem	  de	  umutlandırıyor.	  Geriye	  
dönüp	  baktığımda	  akademik	  anlamda	  hep	  el	  üstünde	  tutulduğumu,	  anılarımın	   iyi	  olduğunu	  
görüyorum.	   Yetiştirdiğim	   gençler	   genellikle	   beni	   hayal	   kırıklığına	   uğratmadı,	   onlarla	   gurur	  
duyuyorum.	  Ulusal	  ve	  uluslararası	  tecrübelerim	  bana	  şunu	  öğretti.”	  Kendi	  kabuğunda,	  tabir	  
caizse	   kendi	   mahalliliğinde	   çalışma	   yapan	   bir	   eğitimciden	   Uluslar	   arası	   eğitimci(oyuncu)	  
çıkmaz.”	   O	   nedenle	   OECD,	   Unesco,	   Dünya	   Bankası	   gibi	   uluslararası	   kurumların	   yaptığı	  
çalışmalarla	   uluslararası	   diğer	   eğitim	   kuruşlarının	   yaptığı	   çalışmalar	   takip	   edilmeli,	   bunlara	  
katılınmalıdır.	   İnternet	   ve	   Bilişim	   Teknolojileri	   alanımızın	   olmazsa	   olmazı	   haline	   gelmiştir.	  
Aynı	  şekilde	  	  araştırma,	  alanımız	  için	  son	  	  derece	  önemlidir.	  

Burada	  uzun	  uzun	  mesleki	  tavsiyelerde	  bulunmak	  istemiyorum.	  Gerek	  meslek	  hayatım	  
gerekse	   de	   kişisel	   hayatım	   bana	   bir	   şey	   daha	   öğretti.	   O	   da	   vefa	   duygusu.	   	   Bu	   çalışma	   bir	  
duygunun	   sonucudur.	  Bunu	  düşünenlere,	   çalışmaları	   ile	   katkıda	  bulunanlara	   teşekkürlerimi	  
ve	  sevgilerimi	  sunuyorum.	  	  Ankara,	  	  30	  Mayıs	  2017	  

	  

	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  Prof.	  Dr.	  Mehmet	  A.	  KISAKÜREK	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  

TAKDİM	  

Ülkemizin	  Eğitim	  Bilimleri	  Alanı’nda	  yetiştirdiği	  nadir	  şahsiyetlerden	  olan	  çok	  kıymetli	  
hocam	   Prof.	   Dr.	   Mehmet	   Ali	   Kısakürek,	   program	   geliştirme	   üzerine	   değerli	   çalışmalarının	  
yanında,	   Türk	   yükseköğretiminin	  uluslararasılaşması	   konusunda	   inisiyatif	   almış	   ve	  bu	   alana	  
yön	   vermiştir.	   Devletimizin	   değişik	   kurumlarında	   idari	   görevlerinin	   yanında	   ülkemizi	   yurt	  
dışında	  da	  çeşitli	  uluslararası	  kuruluşlarda	  temsil	  etmiş	  nadide	  bilim	  insanlarımızdan	  biridir.	  	  

Hocamla	   ilk	   karşılaşmam	   1997	   yılında	   yüksek	   lisans	   tez	   savunmam	   vesilesi	   ile	  
olmuştur.	   Yapıcı	   ve	   yönlendirici	   tavsiyelerinin	   kıymetini	   bugün	   daha	   iyi	   anlıyorum.	   Aynı	   yıl	  
Ankara	   Üniversitesi’nde	   doktoraya	   kabul	   edilen	   tek	   öğrenci	   idim,	   ders	   sürecimde	   benimle	  
yakından	  ilgilendi,	  ardından	  tez	  danışmanım	  oldu.	  

1990’ların	   sonlarında	   ileri	   görüşlülüğüyle	   son	   yıllarda	   önemi	   ancak	   anlaşılan	  
yükseköğretimde	   kalite	   ve	   akreditasyon	   konusunda	   çalışmam	   için	   beni	   yönlendirdi.	  
Ülkemizde	   bu	   konuda	   hemen	   hiçbir	   çalışmanın	   olmadığı	   bir	   dönemde,	   attığım	   her	   adımda	  
arkamda	   durdu	   ve	   bu	   zorlu	   süreçte	   karşılaştığım	   her	   türlü	   problemin	   çözülmesinde	   adeta	  
sığınacak	  limanım	  oldu.	  Hocamın	  varlığı	  bana	  ve	  benim	  gibi	  yetiştirdiği	  onlarca	  bilim	  insanına	  
daima	   güç	   verdi.	   Onun	   çalışkanlığı,	   dürüstlüğü,	   işine,	   vatanına	   ve	   milletine	   	   olan	   sevdası	  
benim	  için	  bir	  şiar	  oldu.	  	  

Sayıları	   gittikçe	   azalan	   akademik	   camiada	   çok	   az	   görmeye	   başladığımız	   nümune-‐i	  
imtisal	   olan	   hocam,	   hoca-‐öğrenci	   ilişkisinin	   nasıl	   olması	   gerektiğini	   bizlere	   yaşayarak	  
gösteriyordu.	   Alanında	   derin	   ilim	   sahibi	   olmasının	   yanında	   öğrencilerine	   değer	   veren,	   her	  
birini	   kendi	   evladı	   gibi	   gözetip	   kollayan	  hocamın	  en	  önemli	  hususiyetlerinden	  biri	   de	  o	   tok	  
sesiyle	  öğrencilerine	   “EVLAT”	  diye	  hitap	  etmesiydi.	  Öyle	   sıcak,	   öyle	   samimi	  bir	   hitap	   ki,	   bu	  
sesleniş	  bizi	  hem	  hocaya	  yaklaştırıyor	  hem	  de	  ondaki	  bilgeliği	  hissettiriyordu.	   	  Aradan	  uzun	  
yıllar	   geçmesine	   rağmen	   bizlere	   hala	   “EVLAT”	   diye	   hitap	   etmesi	   aramızdaki	   hoca-‐öğrenci	  
ilişkisinden	   çok	   daha	   öte	   bir	   derinliği,	   samimiyeti,	   dostluğu,	   arkadaşlığı	   ve	   dahası	   evlatlığı	  
ifade	  ediyor.	  

Onun	   bize	   kazandırdıkları	   sade	   ve	   kuru	   bir	   akademisyenlik	   değildir.	   Biz	   kendisinden	  
önce	   insan	   olmayı	   öğrendik.	   Bugün	   en	   çok	   ihtiyacımız	   olan	   insanlığın	   akademi	   camiasında	  
nasıl	  olması	  gerektiğini	  önemli	  ölçüde	  kendisinden	  tevarüs	  ettik.	  	  

Bugün	  akademik	  camiada	  çalışma	  disiplininin,	  giderek	  azalan	  insani	   ilişkilerin	  yeniden	  
tesisinin	   ancak	   Kısakürek	   Hoca	   anlayışında	   ve	   ahlakında	   olan	   insanların	   çoğalması	   ile	  
mümkün	  olabileceğini	  bir	  kez	  daha	  idrak	  ediyorum.	  	  

Yaklaşık	  20	  yıldır	  hayatımda	  önemli	  bir	  yeri	  olan	  hocamı	  anlatmak,	  kelimelere	  dökmek	  
elbette	   çok	   zor.	   Ancak	   şunu	   söyleyebilirim	   ki	   hocamla	   karşılaşmayıp	   tanışmasaydım;	   onun	  
ilim,	   irfan	   dünyasından	  bir	   nebze	  de	  olsa	   istifade	   etmeseydim,	   anlıyorum	  ki	   bir	   yanım	  hep	  
eksik	  kalacakmış.	  Zaman	  zaman	  keşke	  hocamla	  daha	  fazla	  bir	  arada	  olabilseydim,	  doktoram	  
daha	   geç	   bitseydi	   de	   ondan	   daha	   fazla	   istifa	   edebilseydim,	   keşke	   onun	   asistanlığını	  
yapabilseydim	   diyorum.	   İmkan	   olsa	   profesörlük	   unvanı	   için	   süremin	   dolduğu	   şu	   günlerde	  
dahi	   kendisine	   asistan	   olmaya	   gönülden	   talibim.	   	   Onun	   feyzinden	   istifade	   edebilmek	   bir	  
bahtiyarlıktır.	  Ben	  de	  kendimi	  o	  bahtiyarlardan	  biri	  sayıyorum.	  	  	  

Doktora	   hocam,	   varlığıyla	   hayatıma	   yöne	   veren	   çok	   değerli	   bilim	   insanı,	   adını	   her	  
söylediğimde,	   bana	   her	   evlat	   dediğinde	   kendimi	  mutlu	   hissettiğim,	   fırsatını	   bulduğum	   pek	  



	  
	  

çok	   ortamda	   “ben	   Kısakürek	   hocanın	   doktorantıyım”	   diye	   söylemekten	   gurur	   duyup,	   keyif	  
aldığım,	  kendisi	  de	  gönlü	  de	  güzel	  insan	  Prof.	  Dr.	  M.	  Ali	  Kısakürek’e	  armağan	  edilen	  bu	  sayı	  
beni	  de	  duygulandırmış	   ve	  onurlandırmıştır.	   Kendisine	  bu	   sayıyı	   armağan	  eden	  ve	  bana	  da	  
hocam	  hakkında	  yüreğimdeki	  duygulardan	  bir	  kısmını	  yazma	  fırsatı	  veren	  başta	  dergi	  editörü	  
Doç.	  Dr.	  Onur	  KÖKSAL	  olmak	  üzere	  tüm	  INES	  JOURNAL	  ailesine	  teşekkür	  ederim.	  	  

Saygılarımla.	  	  

Doç.	  Dr.	  Yavuz	  ERİŞEN	  


